CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - https://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 2093/2025

Maringá, 07 de novembro de 2025.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Silvio Magalhães Barros II,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se há previsão
para a implementação do reajuste e do alinhamento do Plano de Carreira instituído em 2006, o qual
estabelece aumento salarial de 25% (vinte e cinco por cento) aos motoristas vinculados às diversas
secretarias municipais. Em caso afirmativo, solicita-se a indicação da data prevista para tal implementação
e, em caso negativo, a apresentação dos motivos que justificam a inexistência de previsão.

Atenciosamente, Vereador William Gentil.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por William Charles Francisco de Oliveira, Vereador, em
11/11/2025, às 14:07, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0424427 e o código CRC 4A8545D9.

25.0.000015831-6 0424427v2

13/11/2025, 14:06 SEI/CMM - 0424427 - Requerimento

https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_procedimento=523479&id_d… 1/1